

W okresie od 01.06.2022 do 31.07.2024 Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu realizował projekt Erasmus w ramach Akcji KA131, edycja 2022. Celem projektu w odniesieniu do studentów było umożliwienie odbycia części studiów w uczelni z kraju Unii Europejskiej co zaowocowało lepszym przygotowaniem młodzieży studenckiej do podjęcia wyzwań związanych ze zmianami społeczno-ekonomicznymi i politycznymi Europy z uwzględnieniem sprawiedliwości społecznej, odrębności kulturowej z jednoczesnym poczuciem własnej tożsamości. Celem projektu w odniesieniu do studentów wyjeżdżających na praktyki było zetknięcie ich z europejskim rynkiem pracy, wykorzystanie wiedzy teoretycznej, identyfikacja własnych mocnych i słabych stron. Celem projektu w odniesieniu do nauczycieli akademickich było nabycie nowych doświadczeń związanych z procesem dydaktycznym, lepsze wykorzystanie własnego potencjału naukowo-dydaktycznego. Celem projektu w odniesieniu do pozostałych pracowników było zapoznanie się z dobrymi praktykami, wymiana doświadczeń, przeniesienie nowych doświadczeń do uczelni macierzystej. Realizacja projektu zapewniła wywiązanie się z podstawowych założeń misji, wizji oraz strategii uczelni: (http://www.ue.wroc.pl/p/0-2021_aktualnosci/strategia_2030.pdf). Zrealizowano następujące mobilności: SMS - 139 uczestników, różnych kierunków i poziomów studiów, SMP – 4 uczestników. Organizowano spotkania informacyjne poprzedzające proces rekrutacji studentów. W spotkaniach zaangażowani byli pracownicy Sekcji Mobilności Międzynarodowej, Kierunkowi Koordynatorzy ECTS, uczestnicy wymiany Erasmus z lat poprzednich, przedstawiciele organizacji studenckich. STA – zrealizowano 50 mobilności, pracownicy naukowo-dydaktyczni reprezentujący różne obszary naukowe. STT – zrealizowano 118 mobilności, pracownicy administracji oraz naukowo-dydaktyczni. Projekt realizowany był zgodnie z podstawowymi założeniami opisanymi w karcie ECHE. Uczelnia przyjęła studentów zagranicznych oferując im szeroki wybór przedmiotów. Uczelnia przyjmowała zagranicznych stypendystów w ramach STA oraz STT organizując dla nich zajęcia ze studentami lub zapewniając realizację pobytu szkoleniowego, spotkania z władzami uczelni, spotkania z pracownikami wybranych katedr lub jednostek organizacyjnych uczelni, wycieczki po mieście Wrocławiu, zapoznanie z kulturą oraz historią Polski. WYNIKI MATERIALNE. 1. Orientation Days. 2. Informator dla studentów. 3. Eventy o charakterze integracyjnym. 4. Kurs języka i kultury polskiej. 5. Posiedzenia Rady Koordynacyjnej Programu Erasmus. 6. Organizacja spotkania informacyjnego oraz warsztatów dla studentów 7. Opracowanie wewnętrznych dokumentów dla studentów 8. Aktualizacja strony o Programie Erasmus. 9. Podpisywanie umów bilateralnych w systemie EWP. Wyniki materialne wpłynęły na wszystkich uczestników projektu aspekcie decyzyjnym (kierownictwo uczelni, dziekani,

Koordinatorzy ECTS, Uczelniany Koordynator Programu Erasmus) i organizacyjnym (pracownicy Biura Erasmus, pracownicy dziekanatów, organizacje studenckie). Wyniki materialne wywarły wpływ na stypendystów (studenci oraz pracownicy) oraz na wszystkie osoby, które za pomocą stron internetowych poszukują informacji dotyczących Programu Erasmus. WYNIKI NIEMATERIALNE. Studenci: planowanie i organizacja samodzielnej nauki, rozwiązywania bieżących problemów; wzrost tolerancji, wzrost umiejętności pracy z osobami z innych środowisk i kultur; wzrost umiejętności językowych. Pracownicy: wzrost kompetencji społecznych, kulturowych i językowych. Zacieśnienie współpracy z zagraniczną uczelnią; skorzystanie z dobrych praktyk.